



# Hippologisk Selskab Vilhelmsborg

Herskabsstalden, Vilhelmsborg Allé 1, 8320 Mårslet



## Generalforsamling 2023

### Hippologisk Selskab Vilhelmsborg

Vi har i årets løb mistet 3 af vores medlemmer:

Lar Kjærgaard, som var vores mangeårige revisor

Anker Nielsen, som har været medlem af bestyrelsen

Lotte Bang Larsen, som i 2020 blev valgt som suppleant til bestyrelsen

Jeg vil bede forsamlingen rejse sig og holde 1 minuts stilhed i ærbødighed for de ovennævnte.

Tak, æret være deres minde.

Jeg vil herefter gå over til bestyrelsens beretning for året 2022 og tiltag i 2023

## 2022

Bestyrelsen har haft til hensigt at etablere en tættere forbindelse med Moesgaard Museum for på den måde at tilføre museums- og formidlingsekspertise. Den oprindelige plan var at indgå i et "Odder Museum" samarbejde med Moesgaard Museum. Vi havde en venlig samtale med museets direktør Mads Kähler Holst. Han oplyste at et egentlig institutionelt forpligtende samarbejde som "Odder" løsningen ikke var en mulighed, men henviste til en af de dygtige forskere på Moesgaard nemlig Jacob Kveiborg, som forsker i hestens oprindelse. Vi havde et meget positivt møde med Jacob her i Herskabsstalden. Konklusionen på mødet var at Jacobs forskning og interesse lå lidt for langt fra HSV's formål, men at han gerne vil hjælpe os med foredrag og rådgivning, hvor relevant.

Første resultat af mødet er at vi i aften efter generalforsamlingen skal høre, er jeg sikker på, et meget spændende foredrag om netop hestens udvikling og som er beskrevet i indbydelsen til generalforsamlingen. Ligeså er der en præsentation af Jacob.

På ovennævnte møde foreslog Jacob kontakt til direktøren for Gl. Estrup Danmarks Herregårdsmuseum Kasper Steinfeldt Tipsmark. Med ham havde vi også et meget



# Hippologisk Selskab Vilhelmsborg

Herskabsstalden, Vilhelmsborg Allé 1, 8320 Mårslet



positivt møde her i Herskabsstalden. Han er ny i jobbet, og da han allerede har sagt ja til at indgå i bestyrelsen for Kustos Rideakademi Vilhelmsborg Fri Fagskole kunne han ikke i øjeblikket påtage sig flere af den type hverv. Han var ikke afvisende for på et senere tidspunkt at indgå i HSV's bestyrelse og dermed bidrage til den viden, som vi har behov for.

Vi har også haft et meget positivt møde med Toni Hessner, forstander for den Fri Fagskole her på Vilhelmsborg. Tilstede ved mødet var også Foreningen Vilhelmsborgs forman Lasse Langfeld og Vilhelmsborgs direktør Casper Cassøe Krüth. Formålet med mødet var at sondere betingelserne for fagskolens anvendelse af dette lokale til undervisning. Denne vil også finde sted i de øvrige mødelokaler på Vilhelmsborg. Vi enedes om et årligt sponsorat, rengøring og dækning af alle årlige omkostninger til varme og el ud over forbruget i 2022. Der skal i løbet af foråret underskrives en sponsoraftale mellem Fagskolen og HSV, hvori vil indgå bestemmelser for brugen af lokalet så skader og unødigt slid undgås. Jeg er fuld af fortrøstning for at vi finder en fornuftig modus operandi.

I adskillige år har mantraet for HSV været, hvordan får vi styr på arkivet. Vi kan med glæde oplyse at det nu endelig er lykkedes. En stor tak til Rita Geertz, som har stået i spidsen for registrering af alt materialet. Også en stor tak til mine bestyrelseskolleger Solveig Nielsen og Jennifer Nielsen, som utrættelig har brugt mange eftermiddage på at sortere og stille på plads. Sammen har vi valgt et simpelt system, som også kendes fra biblioteker, hvor den enkelte bog står i alfabetisk orden efter forfatterens efternavn. Disse bøger står placeret på hylderne til venstre herfra. Der vil også være opslået en liste hvor bøgerne er emne registreret. Man kan så først finde det emne man søger og derefter titel og forfatter navnet. Derefter går man til hylderne og finder den bog man ønsker. Listen vil også være tilgængelig på hjemmesiden.

På hylderne til højre herfra er stambøgerne for de forskellige hesteracer placeret. Derudover er der i samme hylde segment placeret diverse bøger, tidsskrifter, ringbind, fotografier, udklip og lignende, som man kan gå på opdagelse i.

En arbejdsgruppe nedsat af bestyrelsen arbejder på planlægning og forberedelse af et fagligt møde. Arbejdstitlen er "Det perfekte Match" og vil omhandle forskellige hesteracer og hvordan de kan møde brugernes behov for ride- og køreheste etc. En debatform som "Højlunds Forsamlingshus" vil blive anvendt.



# Hippologisk Selskab Vilhelmsborg

Herskabsstalden, Vilhelmsborg Allé 1, 8320 Mårslet



Indbydelse til østjyske klubbers rideskoleelever og deres forældre om at besøge Vilhelmsborg har ikke været en succes indtil nu, men vi fortsætter tiltaget i 2023. Vi mener det er af betydning at unge som dyrker ridesport, også får kendskab til den historie som sporten bygger på.

Vi må desværre meddele at Dansk Rideforbund har valgt at opsigte det sponsorat som de har ydet siden HSV's opstart. Det finder vi beklageligt idet begrundelsen givet er at HSV ikke bidrager til DRF's klubber.

Jeg har inviteret DRF's direktør Morten S. Rodtwitt til at besøge HSV når han besøger Vilhelmsborg.

## 2023

De vigtigste forventede aktiviteter i året 2023 vil være:

- Gennemførelse af det faglige møde "Det perfekte match".
- Ny hjemmeside. Den nuværende er besværlig at arbejde i, med det resultat at den ikke bliver opdateret og nyt lagt ind som det bør gøres. Vi er med mellemkomst af vores æresmedlem Bent Neergaard blevet lovet finansiering af en ny template til den nye hjemmeside. Tusind tak for det. Det bliver Mette Birkholm, som har påtaget sig at oprette og styre den nye hjemmeside.
- Vores mangeårige kasserer Lene Laursen gjorde allerede sidste år opmærksom på at hun ønskede at fratænde bestyrelsen ved denne generalforsamling. Vi er så heldige at vi har fundet en meget kompetent og erfaren afløser, som vi håber forsamlingen vil vælge til bestyrelsen. Det er Kristina Kragh Olesen, som er regnskabs uddannet og arbejder til dagligt med det regnskabssystem som vi anvender.
- Da vi finder det nuværende regnskabssystem ret dyrt, >3000, for et så lille selskab som HSV er det hensigten at undersøge markedet for et billigere system forudsat naturligvis at det til fulde kan møde vores behov.
- Vi har planer om at indkøbe en aflåselig glasmonter til opbevaring af særligt værdifulde genstande. Det kunne være medaljer, som er vundet af tidligere ryttere ved OL, VM og EM, som vi ønsker at bevare for eftertiden.
- Vi har også planer om at indkøbe informationsstandere især til visning af oplysninger om vores historiske hestevogne.



# Hippologisk Selskab Vilhelmsborg

Herskabsstalden, Vilhelmsborg Allé 1, 8320 Mårslet



Som det senere fremgår af årsregnskabet, kan man se at vi har kørt udgifterne "lige til stregen". Vi er derfor afhængige af sponsoreres velvillighed. Heldigvis har vi nogle gode sponsorer.

Tusind tak. Det er vi meget taknemlige for.

Også tak til vores medlemmer. Vi håber der kommer flere. De er meget velkomne.

Tak til Driftsaktieselskabet Vilhelmsborg og Foreningen Vilhelmsborg for det gode samarbejde.

Sluttelig vil jeg takke mine bestyrelseskolleger for godt samarbejdet i det forgangne år.

På bestyrelsens vegne

Niels Hobolt Jensen

Formand